# روزانہ لفضل

CPL
61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

جمعرات 7- جنوری 1999ء - 18 رمضان 1419 ہجری - 7 صلح 1378 مش جلد 49-84 نمبر 6

## روزہ ڈھال ہے

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔

روزہ ڈھال ہے اس لئے روزہ دار نہ تو ہبہودہ باتیں کرے نہ جہالت کے کام کرے اور اگر کوئی شخص اس سے لڑے یا گالیاں دے تو وہ دو دفعہ کئے میں تو روزہ دار ہوں۔

(صحیح بخاری کتاب الصوم باب فضل الصوم)